
           Repertorio generale n. 92 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 20 dicembre  2012  n. 222 

 
OGGETTO:   Manifestazioni culturali inverno/primavera 2012/2013. Approvazione 

programma ed indirizzo.  
 

L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di dicembre  alle ore  8,45   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Giannicola  DI CARLO 
3. Sig. Valentino DI CARLO 
4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 
5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questa Amministrazione ritiene opportuno e di pubblico interesse, promuovere, per ragioni 
culturali e turistiche, diverse manifestazioni nella stagione invernale e primaverile 2012/2013; 
 
Precisato che, attraverso la predetta attività, si intende dare continuità allo svolgimento da parte di questa 
Amministrazione  di un ruolo attivo e propulsivo nel processo di sviluppo locale complessivo del territorio, 
ritenendo le iniziative da realizzare valide sotto il profilo della crescita culturale, turistica e sociale per  la 
collettività, costituendo anche delle occasioni di aggregazione e di incontro, nonché idonee ad attrarre numerosi 
partecipanti con ricadute positive sulle attività degli operatori economici locali; 
 
Visto il programma redatto dal competente Assessorato, dal quale si evince una complessità di iniziative 
articolate per generi artistici diversi, principalmente teatrali e musicali, organizzate per un arco temporale di 
circa sei mesi, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto che il programma proposto adempie ampiamente agli obiettivi di promozione delle qualità culturali e 
turistiche della città, per la quale la stagione di spettacoli e manifestazioni, in genere è divenuta ormai un 



appuntamento di notevole spessore culturale e che, pertanto si debba provvedere alla sua approvazione; 
 
Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente del  Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo libero e dal  Dirigente 
del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 
 

1) Per i motivi indicati in premessa, di approvare il programma della manifestazioni culturali 
inverno/primavera 2012/2013, contenuto nell’allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

1) di dare atto che la spesa occorrente per la realizzazione dell’approvato programma è di € 27.000,00, che 
si prenota sul bilancio 2012 , Cap. 9260;  

2) di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere agli 
adempimenti consequenziali alla presente deliberazione, provvedendo a tutto quanto occorrente per la 
compiuta riuscita degli eventi, nel limite delle dotazioni all’uopo assegnate col P.E.G., fornendo allo 
stesso atto di indirizzo perché ponga in essere ogni utile provvedimento all’uopo necessario per le 
diverse iniziative organizzate  o che si andranno eventualmente in aggiunta o modifica ad organizzare; 

3) successivamente, vista l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione 
espressa per alzata di mano, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, 4°comma del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


